



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

SKAGERAK HOLDING A/S
HAVNEFRONTEN, BANEGÅRDSPLADSEN, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. april 2018

Hans Jørgen Kaptain

CVR-NR. 33 39 45 27

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8-9 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11-12 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 13 |
| Noter..... | 14-17 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 18-21 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Skagerak Holding A/S HAVNEFRONTEN, Banegårdspladsen 9850 Hirtshals |
| | CVR-nr.: 33 39 45 27 Stiftet: 19. januar 2011 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Hans Jørgen Kaptain, Formand Niels Linde Espersen Jan Erlund |
| Direktion | Kim Bennedsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring |
| Pengeinstitut | Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg |
| Advokat | Advokatfirmaet HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2017 tkr. | 2016 tkr. | 2015 tkr. | 2014 tkr. | 2013 tkr. |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Nettoomsætning..... | 2.991 | 2.635 | 842 | 0 | 0 |
| Driftsresultat..... | -56.483 | -11.432 | -6.633 | 5.162 | -3.906 |
| Finansielle poster, netto..... | 5.493 | -3.901 | 10.061 | 7.737 | 8.120 |
| Årets resultat før skat..... | 182.323 | 15.893 | 3.044 | 12.899 | 4.214 |
| Årets resultat..... | 186.959 | 19.210 | 2.200 | 12.902 | 3.910 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 507.586 | 321.732 | 302.007 | 296.839 | 281.487 |
| Egenkapital..... | 502.276 | 315.316 | 296.213 | 293.970 | 279.924 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | -930 | -14.330 | -11.250 | 0 | -36.024 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.... | 8 | 8 | 5 | 5 | 5 |
| Nøgletal | | | | | |
| Soliditetsgrad..... | 99,0 | 98,0 | 98,1 | 99,0 | 99,4 |
| Egenkapitalforrentning..... | 45,7 | 6,3 | 0,7 | 4,5 | 1,6 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------|--|
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet med det formål at være holdingselskab for selskaberne i "Skagerak Group".

Selskabets datterselskaber er:

1. Skagerak Pelagic A/S med dets aktiviteter indenfor konsumfiskeindustrien vedrørende pelagiske produkter. Selskabet er frasolgt i årets løb.
2. Skagerak Fiskeeksport A/S med dets aktiviteter indenfor drift af Transportafdeling, Rognafdeling og Tradingafdeling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2017 et resultat på 186.959 t.kr. mod 19.210 t.kr. i 2016. Det ekstraordinært store resultat i forhold til tidligere år skyldes primært fortjeneste ved salget af Skagerak Pelagic A/S. Fortjeneste ved salget af Skagerak Pelagic A/S udgør ca. 237 mio. DKK.

Resultat og udviklingen anses samlet set for meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Efter grundige overvejelser, og med mulighed for en dansk løsning, valgte selskabets ledelse at afhænde datterselskabet Skagerak Pelagic A/S. Overdragelsessummen lå væsentligt over den regnskabsmæssige værdi, hvilket har påvirket årets resultat.

Årets resultat i Skagerak Fiskeeksport A/S er negativt påvirket af, at udviklingen i Tradingafdelingen er udeblevet. Det budgetterede resultat kunne derfor ikke realiseres. I transportafdelingen blev der derimod opnået et noget bedre resultat end forventet, som følge af dels en øget kapacitet og dels en forbedret kapacitetsudnyttelse. Det samlede resultat i Skagerak Fiskeeksport før skat blev ca. 2 mio. kr. lavere end forventet.

Resultatet af selskabets noterede værdipapirportefølje udgør ca. 2,3 mio. DKK, hvilket er noget bedre end forventet. Resultatet heraf har været positivt påvirket af udviklingen på aktiemarkedet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Koncernens selskaber har i regnskabsårets fortsat bestræbelsen på at minimere miljøbelastningen fra virksomhedens aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen forbedrer og udvikler løbende sine produkter i samarbejde med kunderne.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer at realisere et positivt resultat i 2018 men på et betydeligt lavere niveau end i 2017.

LEDELSESBERETNING

Samfundsansvar

Koncernens selskaber har indført politikker indeholdende retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der målrettet arbejdes med at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø, og således at miljø- og klimamæssige forhold tænkes ind i selskabernes processer.

Koncernens selskaber omsætter sine politikker til handlinger gennem indførelse af ledelsessystemer og kontrolsystemer som opfølgning på arbejdsprocessen. Koncernens selskaber foretager løbende en evaluering, der systematisk gennemgår og optimerer dets systemer.

Som følge af arbejdet med samfundsansvar arbejder koncernens selskaber for, som minimum, at fastholde sit forholdsvis lave sygefravær, samt om fortsat at kunne begrænse miljøbelastningen fra koncernens virksomheder. Det forventes i fremtiden, at der stadig sker en forbedring i disse forhold, ligesom det forventes, at produktionsprocesserne bliver mindre miljøbelastende.

Koncernens selskaber har ingen politikker for menneskerettigheder.

Koncernens selskaber har ingen politikker for at reducere klimapåvirkningen udover de forhold, der er beskrevet under afsnittet miljøforhold.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet arbejder på at øge antallet af kvindelige ledere og har på baggrund heraf opstillet konkrete måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på bestyrelsesposter og udarbejdet politikker for at sikre den rette kønsmæssige sammensætning i ledelsen generelt.

Måltal

Selskabet har et mål om, at minimum et af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i selskabet, skal være kvinde i 2020. Status ved udgangen af 2017 er, at ingen af selskabets bestyrelsesmedlemmer er kvinder.

Politikker

I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at der opereres i en verden præget af mænd. Tilgangen af kvinder til selskabets bestyrelse forudsætter de rette kvalifikationer og skal i øvrigt harmonere med behovet for udskiftning af nuværende bestyrelsesmedlemmer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|--|------|--------------------|----------------|
| NETTOOMSÆTNING | 1 | 2.991.161 | 2.635 |
| Andre driftsindtægter..... | | 422.000 | 141 |
| Eksterne omkostninger..... | 2 | -2.065.562 | -2.733 |
| BRUTTORESULTAT | | 1.347.599 | 43 |
| Personaleomkostninger..... | 3, 4 | -56.972.125 | -11.183 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -858.443 | -292 |
| DRIFTSRESULTAT | | -56.482.969 | -11.432 |
| Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder..... | 4, 5 | 233.312.907 | 31.226 |
| Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer..... | | 3.253.140 | -5.023 |
| Andre finansielle indtægter..... | 6 | 2.251.042 | 1.187 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 7 | -10.782 | -65 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 182.323.338 | 15.893 |
| Skat af årets resultat..... | 8 | 4.636.145 | 3.317 |
| ÅRETS RESULTAT | 9 | 186.959.483 | 19.210 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|--|-----------|--------------------|----------------|
| Grunde og bygninger..... | | 23.200.921 | 23.337 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 2.169.117 | 1.956 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 10 | 25.370.038 | 25.293 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 11.976.520 | 195.485 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder..... | | 0 | 2.376 |
| Andre værdipapirer..... | | 60.000 | 1.372 |
| Lejedefinitum og andre tilgodehavender..... | | 77.000.000 | 35.824 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 11 | 89.036.520 | 235.057 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 114.406.558 | 260.350 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 185.467 | 0 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 15.840 |
| Tilgodehavende hos associerede virksomheder..... | | 0 | 63 |
| Andre tilgodehavender..... | | 5.209.860 | 3.133 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 4.743.569 | 3.686 |
| Tilgodehavender..... | | 10.138.896 | 22.722 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele..... | | 49.213.800 | 31.840 |
| Værdipapirer..... | | 49.213.800 | 31.840 |
| Likvider..... | | 333.826.786 | 6.820 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 393.179.482 | 61.382 |
| AKTIVER..... | | 507.586.040 | 321.732 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|---|------|--------------------|----------------|
| Selskabskapital..... | 12 | 28.800.000 | 28.800 |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | | 0 | 63.604 |
| Overført overskud..... | | 473.476.361 | 222.912 |
| EGENKAPITAL..... | | 502.276.361 | 315.316 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | 13 | 0 | 44 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 0 | 44 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 866.605 | 442 |
| Anden gæld..... | | 3.943.074 | 5.430 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 500.000 | 500 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 5.309.679 | 6.372 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 5.309.679 | 6.372 |
| PASSIVER..... | | 507.586.040 | 321.732 |
| Eventualposter mv. | 14 | | |
| Nærtstående parter | 15 | | |
| Koncernregnskab | 16 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode | Overført overskud | I alt |
|--|----------------------|--|----------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 28.800.000 | 63.604.265 | 222.912.613 | 315.316.878 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -63.604.265 | 250.563.748 | 186.959.483 |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 28.800.000 | 0 | 473.476.361 | 502.276.361 |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 tkr. | Note |
|---|-------------------|--------------------|----------|
| Nettoomsætning | | | 1 |
| Segmentoplysninger (geografi) | | | |
| Indland..... | 2.991.161 | 2.635 | |
| | 2.991.161 | 2.635 | |
| | | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer | | | 2 |
| Samlet honorar: | | | |
| BDO..... | 1.073.971 | 552 | |
| | 1.073.971 | 552 | |
| | | | |
| Specifikation af honorar: | | | |
| Lovpligtig revision..... | 142.450 | 135 | |
| Skatterådgivning..... | 75.295 | 84 | |
| Andre ydelser..... | 856.226 | 333 | |
| | 1.073.971 | 552 | |
| | | | |
| Personaleomkostninger | | | 3 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2016: 8) | | | |
| Løn og gager..... | 56.617.665 | 10.962 | |
| Pensioner..... | 171.579 | 112 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 176.134 | 62 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 6.747 | 47 | |
| | 56.972.125 | 11.183 | |
| | | | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse..... | 2.164.498 | 1.836.750 | |
| | 2.164.498 | 1.836.750 | |
| | | | |
| | | 2017 kr. | |
| Særlige poster | | | 4 |
| Engangsvederlag..... | | -45.000.000 | |
| Avance ved salg af dattervirksomhed..... | | 237.397.244 | |
| | | 192.397.244 | |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 tkr. | Note |
|--|---------------------|---|-----------|
| Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder | | | 5 |
| Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder..... | 232.711.705 | 31.527 | |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder..... | 601.202 | -301 | |
| | 233.312.907 | 31.226 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 6 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 0 | 414 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 2.251.042 | 773 | |
| | 2.251.042 | 1.187 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 7 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 0 | 28 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 10.782 | 37 | |
| | 10.782 | 65 | |
| Skat af årets resultat | | | 8 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -4.591.945 | -3.361 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -44.200 | 44 | |
| | -4.636.145 | -3.317 | |
| Forslag til resultatdisponering | | | 9 |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | -63.604.265 | 31.119 | |
| Overført resultat..... | 250.563.748 | -11.909 | |
| | 186.959.483 | 19.210 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 10 |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | 23.568.354 | 2.012.376 | |
| Tilgang..... | 513.322 | 416.898 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | 24.081.676 | 2.429.274 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017..... | 230.705 | 57.014 | |
| Årets afskrivninger | 650.050 | 203.143 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017..... | 880.755 | 260.157 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | 23.200.921 | 2.169.117 | |

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

11

| | Kapitalandele i datter- virksomheder | Kapitalandele i associerede virksomheder |
|---|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017..... | 131.255.852 | 3.000.000 |
| Tilgang..... | 10.000.000 | 0 |
| Afgang..... | -109.856.158 | -3.000.000 |
| Kostpris 31. december 2017..... | 31.399.694 | 0 |
| Opskrivninger 1. januar 2017..... | 71.116.445 | -624.702 |
| Årets opskrivninger | -90.539.619 | 624.702 |
| Opskrivninger 31. december 2017..... | -19.423.174 | 0 |
| Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2017..... | 6.887.482 | 0 |
| Tilbageførte afskrivninger på goodwill..... | -6.887.482 | 0 |
| Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2017..... | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | 11.976.520 | 0 |

| | Andre værdipapirer | Lejededesitum og andre tilgodehavender |
|---|-----------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2017..... | 60.000 | 37.889.139 |
| Overførsel til forfald inden for 1 år..... | 0 | -3.500.000 |
| Tilgang..... | 0 | 50.000.000 |
| Afgang..... | 0 | -7.389.139 |
| Kostpris 31. december 2017..... | 60.000 | 77.000.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | 60.000 | 77.000.000 |

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
|---|-------------|----------------|-----------|
| Skagerak Fiskeeksport A/S, Hirtshals..... | 11.976.519 | -4.685.539 | 100 % |

| | 2017 kr. | 2016 tkr. |
|--|-------------------|---------------|
| Selskabskapital | | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | |
| A-aktier, 28.800 stk. a nom. 1.000 kr..... | 28.800.000 | 28.800 |
| | 28.800.000 | 28.800 |

12

NOTER

| | 2017 | 2016 | Note |
|---|----------|-----------|-----------|
| | kr. | tkr. | |
| Udskudt skatteaktiv | | | 13 |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver. | | | |
| Udskudt skat 1. januar..... | 44.200 | 0 | |
| Hensat i året..... | -44.200 | 44 | |
| Udskudt skat 31. december..... | 0 | 44 | |
| | | | |
| Eventualposter mv. | | | 14 |
| Eventualforpligtelser | | | |
| Selskabet har overfor Danske Bank stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Skagerak Fiskeeksport A/S' engagement med Danske Bank. Pr. 31. december 2017 androg gælden i alt 269 tkr. | | | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for IE Holding, Hirtshals A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen. | | | |
| | | | |
| Nærtstående parter | | | 15 |
| Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende: | | | |
| Bestemmende indflydelse | | | |
| IE Holding, Hirtshals A/S, HAVNEFRONTEN, Banegårdspladsen, 9850 Hirtshals, der er hovedaktionær. | | | |
| Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med | | | |
| Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. | | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | | | |
| Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. | | | |
| | | | |
| Koncernregnskab | | | 16 |
| Selskabet indgår i koncernregnskabet for IE Holding, Hirtshals A/S, HAVNEFRONTEN, Banegårdspladsen, 9850 Hirtshals, CVR-nummer 31 89 27 91. | | | |
